
Page 1 of 10 
 

Alliance Bank Malaysia Berhad 198201008390 (88103-W)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alliance Bank Malaysia Berhad 
 

Business Deposit (Conventional) 
 

Fees and Charges 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Page 2 of 10 

 

Alliance Bank Malaysia Berhad 198201008390 (88103-W) 

 
FEES & CHARGES  
 

Contents Bank charges 

1 Interest received on 
Current Account 
overdrawn 

At prevailing rate fixed by the Bank from 
time to time 
Minimum: RM10.00 

2 Interest received on 
advance (Overdrafts) 

Interest on overdraft by arrangement 
Minimum: RM10.00 

3 Service charge on 
Business Current and 
Overdraft Accounts with 
daily average balance 
below RM1,000.00 
 
(Service charge is 
exempted for Government 
accounts) 

RM20.00 half yearly 

4 Handling charges on 
representing cheques 

RM50.00 per cheque 

5 Charges for dishonoured 
cheques due to 
insufficient funds 

A penalty charge of RM150.00 shall be 
imposed by the Bank on each cheque 

6 Service charge for 
stopped payment 

RM15.00 per cheque 
 
RM159.00 if countermanded cheque is 
returned due to interalia insufficient funds 

7 Cancellation of stopped 
payment instruction 

RM10.00 per cheque 

8 Service charge for 
cheques returned due to 
technical reasons 

A service charge of RM10.00 shall be 
charged on the payee for each post-dated 
cheque returned 
(applicable to collecting bank) 

9 Service charge for third 
party cash cheque 
encashment 

RM2.00 per transaction 

10 Cheque book not 
collected after 30 days of 
issuance 

RM10.00 per cheque book 

11 Stamp duty on cheque 
books 

A government stamp duty of RM0.15 per 
cheque leaf shall be charged to the 
account upon issuance of a cheque book 

12 Service charge request for 
Statement, Duplicate 
Document e.g. cheques, 
expired guarantee, bills, 
etc 
 

(i) Retrieval fees of RM5.00 plus 
RM1.00 per page of statement if 
printed from system (up to 3 
months) or photocopy of other 
documents 

(ii) Retrieval fee of RM20.00 plus 
RM1.00 per page of statement if 
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reproduced from microfiche plus 
out-of-pocket expenses (for more 
than 3 months) 
 

(iii) Retrieval fee of RM20.00 plus 
RM5.00 per document if it is 
obtained from branch 

(iv) Retrieval fee of RM30.00 plus 
RM10.00 per document if it is 
obtained from our 
warehouse/remote location 

 

13 Service charge on 
auditors confirmation 

(i) RM25.00 for current financial year 
 

(ii) RM100.00 for other request (i.e. 
previous financial year) 

 

Service charge on 
auditors confirmation for 
Commercial (business) 
Account 
(Charges apply for all 
types of business Current 
Account, effective 1 April 
2009) 

(i) RM30.00 - audit confirmation on 
account as at a date which is no 
more than three (3) months from 
date of request 

(ii) RM50.00 - audit confirmation on 
account as at a date which is 
between four (4) to twelve (12) 
months from date of request 

(iii) RM100.00 - audit confirmation on 
account as at a date which exceeds 
twelve (12) months from date of 
request 

 

14 Service charge on 
opening of account 

No charges effective 15 May 2018 

15 Service charge on closing 
of Savings Account 

(i) Closed within 3 months from date 
of opening of account: RM20.00 
 

(ii) Closed after 3 months from date of 
opening of account: RM10.00 
 

(iii) Closed after 3 months from date of 
opening of account (Basic Savings 
Account Only): Free 

 

16 Service charge on closing 
of Current/ODP Account 
 
 
 

(i) Closed within 3 months from date of 
opening of account: RM20.00 
 

(ii) Closed after 3 months from date of 
opening of account: RM10.00 
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Service charge on closing 
of Commercial (business) 
Current/ODP Account 
(charges apply for all 
types of business Current 
Account effective 1 April 
2009) 

(i) Closed within 3 months from date of 
opening of account: RM30.00 
 

(ii) Closed after 3 months from date of 
opening of account: RM20.00 

 

17 Lost of Fixed Deposit 
certificate 

RM10.00 stamp duty for Letter of 
Indemnity 
RM5.00 service charge 

18 Service charge on 
changing coins/notes 
 
(for bulk changing) 
 
(Charges apply for all 
types of business Current 
Account) 

Coins 
Minimum: RM5.00 plus 0.5% on the 
amount per bag 
(same denomination or standard bag) 
 
For loose coins 
Less than RM100.00: Free 

(i) RM100.00 to RM1,000.00: RM5.00 

(ii) RM1,000.00: Additional RM5.00 on 
every RM1,000.00 

 
Notes 
Single denomination: Free  
2 denominations & above: RM5.00 
 
 

19 Service charge on coins 
deposits 
(Charges apply for all 
types of business Current 
Account) 
 
Service charge on Bulk 
Cash Deposit 
 
(Charges apply for all 
types of business Current 
Account) 
 
  

Less than RM100.00: Free 

(i) RM100.00 to RM1,000.00: RM5.00 

(ii) RM1,000.00: Additional RM5.00 on 
every RM1,000.00 

 

Free:  For first 1,000 pieces, 
irrespective of denomination. 

RM5.00: Next 1,000 pieces or part 
thereof, irrespective of 
denomination. 

Max: RM5.00 per 1,000 pieces, 
subject to a maximum of 
RM500.00 per deposit 

 

20 Postage and handling 
charges on warning letters 
(on returned cheque, 
BMC letter and excess of 
current account) 

RM10.00 flat 

21 Postage charges on 
company cheque books 
sent by courier 

RM10.00 or actual courier charges, 
whichever is higher 
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22 Account number selection Service charge of RM50.00 for choosing 
desired available account number 

23 Mutilated or defaced 
notes 

1% of notes amount chargeable to 
customers 
Minimum: RM15.00 
Maximum: RM500.00 

24 Service charge for 
endorsement of the status 
of company's account to 
be attached together with 
tender submission 

RM20.00 per account 

25 Service charge on 
confirmation on 
authorised cheque 
signatories for the renewal 
of Pusat Khidmat 
Kontraktor license 

RM20.00 per account 

 

 

Unless otherwise specified herein, our charges exclude any current taxes and future taxes that may be 
imposed (including the Goods and Services Tax (“GST”)), under the relevant legislation. Upon the 
effective date of implementation of any such taxes in the future and wherever applicable, we will be 
entitled to recover such taxes from you. 
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FI & CAJ 
 

Kandungan Caj bank 

1 Faedah diterima bagi 
Akaun Semasa terlebih 
keluar 

Pada kadar semasa yang ditetapkan oleh 
Bank dari semasa ke semasa 
Minimum: RM10.00 

2 Faedah diterima sebagai 
pendahuluan (Overdraf) 

Faedah bagi pengaturan overdraf 
Minimum: RM10.00 

3 Caj perkhidmatan bagi 
Akaun Semasa dan 
Overdraf Perniagaan 
dengan purata baki 
harian di bawah 
RM1,000.00 
 
(Caj perkhidmatan 
dikecualikan bagi Akaun 
Kerajaan) 

RM20.00 setiap setengah tahun 

4 Caj pengendalian bagi 
pengemukaan semula 
cek 

RM50.00 setiap cek 

5 Caj bagi cek tak laku 
kerana dana tidak 
mencukupi 

Caj penalti sebanyak RM150.00 akan 
dikenakan oleh Bank bagi setiap cek  

6 Caj perkhidmatan bagi 
penghentian 
pembayaran 

RM15.00 setiap cek 
 
RM159.00 sekiranya cek yang telah 
dibatalkan dikembalikan antara lain  
kerana dana yang tidak mencukupi 

7 Pembatalan arahan 
penghentian 
pembayaran 

RM10.00 setiap cek 

8 Caj perkhidmatan bagi 
cek yang dikembalikan 
atas sebab teknikal 

Caj perkhidmatan sebanyak RM10.00 
akan dikenakan kepada penerima bagi 
setiap cek tarikh hadapan yang 
dikembalikan 
(terpakai untuk bank pemungut) 

9 Caj perkhidmatan bagi 
pertunaian cek tunai oleh 
pihak ketiga  

RM2.00 setiap transaksi 

10 Buku cek yang tidak 
dikutip selepas 30 hari ia 
diterbitkan 

RM10.00 setiap buku cek 

11 Duti setem bagi buku cek Duti setem kerajaan sebanyak RM0.15 
setiap keping cek akan dicaj kepada akaun 
apabila buku cek diterbitkan 

12 Caj perkhidmatan bagi 
permohonan untuk 
Penyata, Salinan 
Dokumen contohnya 

(i) Fi perolehan semula sebanyak 
RM5.00 dengan tambahan RM1.00 
bagi setiap halaman penyata 
sekiranya dicetak daripada sistem 

https://www.alliancebank.com.my/banking/business/deposit-accounts.aspx
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cek, jaminan yang telah 
luput, bil, dan lain-lain 

(sehingga 3 bulan) atau fotokopi 
dokumen lain 

(ii) Fi perolehan semula sebanyak 
RM20.00 dengan tambahan RM1.00 
bagi setiap halaman penyata 
sekiranya salinan dibuat 
menggunakan mikrofis serta belanja 
tunai langsung (untuk lebih daripada 
3 bulan) 

(iii) Fi perolehan semula sebanyak 
RM20.00 dengan tambahan RM5.00 
bagi setiap dokumen sekiranya 
diperolehi dari cawangan bank   

(iv) Fi perolehan semula sebanyak 
RM30.00 dengan tambahan 
RM10.00 bagi setiap dokumen 
sekiranya diperolehi dari 
gudang/lokasi jauh 

 

13 Caj perkhidmatan bagi 
pengesahan juruaudit 

(i) RM25.00 bagi tahun semasa 

(ii) RM100.00 bagi permohonan lain 
(iaitu tahun yang sebelumnya) 

 

Caj perkhidmatan bagi 
pengesahan juruaudit 
untuk Akaun Komersial 
(perniagaan) 
(Caj dikenakan kepada 
semua jenis Akaun 
Semasa untuk 
perniagaan, mulai 1 April 
2009) 

(i) RM30.00 – pengesahan juruaudit 
bagi akaun pada tarikh yang tidak 
melebihi tiga (3) bulan dari tarikh 
permohonan dibuat 

(ii) RM50.00 – pengesahan juruaudit 
bagi akaun pada tarikh antara empat 
(4) hingga dua belas (12) bulan dari 
tarikh permohonan dibuat 

(iii) RM100.00 – pengesahan juruaudit 
bagi akaun pada tarikh selepas dua 
belas (12) bulan dari tarikh 
permohonan dibuat 

 

14 Caj perkhidmatan bagi 
pembukaan akaun 

Tiada caj mulai 15 Mei 2018 

15 Caj perkhidmatan bagi 
penutupan Akaun 
Simpanan 

(i) Ditutup dalam tempoh 3 bulan dari 
tarikh pembukaan akaun: RM20.00 

(ii) Ditutup selepas 3 bulan dari tarikh 
pembukaan akaun: RM10.00 

(iii) Ditutup selepas 3 bulan dari tarikh 
pembukaan akaun (Akaun 
Simpanan Asas sahaja): Percuma 

 

16 Caj perkhidmatan bagi 
penutupan Akaun 
Semasa/ODP 
 

(i) Ditutup dalam tempoh 3 bulan dari 
tarikh pembukaan akaun: RM20.00 

(ii) Ditutup selepas 3 bulan dari tarikh 
pembukaan akaun : RM10.00 
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Caj perkhidmatan bagi 
penutupan Akaun 
Semasa/ODP Komersial 
(perniagaan) 
(caj dikenakan kepada 
semua jenis Akaun 
Semasa untuk 
perniagaan mulai 1 April 
2009) 

(i) Ditutup dalam tempoh 3 bulan dari 
tarikh pembukaan akaun: RM30.00 

(ii) Ditutup selepas 3 bulan dari tarikh 
pembukaan akaun: RM20.00 

 

17 Kehilangan sijil Deposit 
Tetap 

RM10.00 duti setem bagi Surat Indemniti  
RM5.00 caj perkhidmatan 

18 Caj perkhidmatan bagi 
penukaran duit 
syiling/kertas 
(untuk penukaran pukal) 
(Caj akan dikenakan 
kepada semua jenis 
Akaun Semasa untuk 
perniagaan) 

Duit syiling  
Minimum: RM5.00 ditambah 0.5% 
daripada amaun setiap beg 
(denominasi yang sama atau beg 
standard) 
 
Bagi duit syiling kecil 
Kurang daripada RM100.00: Percuma 

(i) RM100.00 hingga RM1,000.00: 
RM5.00 

(ii) RM1,000.00: Tambahan RM5.00 
bagi setiap RM1,000.00 

 
Wang kertas 
Satu denominasi: Percuma 
2 denominasi ke atas: RM5.00  

19 Caj perkhidmatan bagi 
deposit syiling 
(Caj akan dikenakan 
kepada semua jenis 
Akaun Semasa untuk 
perniagaan) 
 
 
Caj perkhidmatan bagi 
Deposit Tunai Pukal 
(Caj akan dikenakan 
kepada semua jenis 
Akaun Semasa untuk 
perniagaan) 
  
 

Kurang daripada RM100.00: Percuma 

(i) RM100.00 hingga RM1,000.00: 
RM5.00 

(ii) RM1,000.00: Tambahan RM5.00 
bagi setiap RM1,000.00 

 

Percuma:
  

Bagi 1,000 keping pertama, 
tanpa mengira denominasi. 

RM5.00: 1,000 keping yang 
berikutnya atau sebahagian 
daripadanya, tanpa mengira 
denominasi. 

Maksimum: RM5.00 setiap 1,000 
keping, tertakluk kepada 
maksimum RM500.00 setiap 
deposit. 

 

20 Caj bayaran pos dan 
pengendalian bagi surat 
amaran (berkenaan cek 

Kadar rata RM10.00 
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yang dikembalikan, surat 
BMC dan lebihan akaun 
semasa) 

21 Caj bayaran pos bagi 
buku cek syarikat yang 
dihantar melalui kurier 

RM10.00 atau caj kurier sebenar, mana-
mana yang lebih tinggi 

22 Pemilihan nombor akaun Caj perkhidmatan RM50.00 untuk memilih 
nombor akaun yang diingini  

23 Wang kertas yang cacat 
atau rosak 

Caj sebanyak 1% daripada amaun wang 
kertas akan dikenakan kepada pelanggan 
Minimum: RM15.00 
Maksimum: RM500.00 

24 Caj perkhidmatan bagi 
pengesahan status 
akaun syarikat yang 
dilampirkan bersama 
penyerahan tender 

RM20.00 setiap akaun 

25 Caj perkhidmatan bagi 
pengesahan 
penandatangan cek yang 
dibenarkan untuk 
pembaharuan lesen 
Pusat Khidmat 
Kontraktor 

RM20.00 setiap akaun 

 

 

Kecuali dinyatakan sebaliknya di sini, caj kami tidak termasuk sebarang cukai semasa dan akan 
datang yang mungkin dikenakan (termasuk Cukai Barang dan Perkhidmatan (“GST”)), menurut 
undang-undang yang berkenaan. Pada tarikh penguatkuasaan pelaksanaan mana-mana cukai 
tersebut pada masa akan datang dan di mana berkenaan, kami berhak menuntut cukai tersebut 
daripada anda. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 


